
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진
단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

일자리경제과 27,016,944 26,512,882 504,062

국 165,194 165,194 0

균 2,147,000 2,106,000 41,000

기 70,000 70,000 0

도 3,285,536 3,259,991 25,545

시 21,249,214 20,811,697 437,517

대 100,000 100,000 0

일자리창출 및 지역경제활력증진 3,323,923 3,197,767 126,156

국 65,900 65,900 0

균 503,000 462,000 41,000

도 598,944 573,399 25,545

시 2,056,079 1,996,468 59,611

대 100,000 100,000 0

사회적경제기업 발굴 육성 813,156 687,000 126,156

국 50,400 50,400 0

균 453,000 412,000 41,000

도 92,925 67,380 25,545

시 216,831 157,220 59,611

마을기업육성사업(보조) 70,000 50,000 20,000

균 35,000 25,000 10,000

도 10,500 7,500 3,000

시 24,500 17,500 7,000

307 민간이전 20,300 50,000 △29,700

균 10,150 25,000 △14,850

도 3,045 7,500 △4,455

시 7,105 17,500 △10,395

02 민간경상사업보조 20,300 50,000 △29,700

□ 마을기업 육성사업
20,300 50,000 △29,700

균 10,150 25,000 △14,850

도 3,045 7,500 △4,455

시 7,105 17,500 △10,395

402 민간자본이전 49,700 0 49,700

균 24,850 0 24,850

도 7,455 0 7,455

시 17,395 0 17,395

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,700 0 49,700

□ 마을기업 육성사업 49,700 0 49,700

균 24,850 0 24,850

도 7,455 0 7,455

시 17,395 0 17,395

사회적기업 사회보험료지원사업(보조) 69,340 28,000 41,340

균 52,000 21,000 31,000

경정 20,300,000원

49,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진
단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

도 5,200 2,100 3,100

시 12,140 4,900 7,240

307 민간이전 69,340 28,000 41,340

균 52,000 21,000 31,000

도 5,200 2,100 3,100

시 12,140 4,900 7,240

02 민간경상사업보조 69,340 28,000 41,340

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업
69,340 28,000 41,340

균 52,000 21,000 31,000

도 5,200 2,100 3,100

시 12,140 4,900 7,240

사회적경제 인프라 지원사업 64,816 0 64,816

도 19,445 0 19,445

시 45,371 0 45,371

402 민간자본이전 64,816 0 64,816

도 19,445 0 19,445

시 45,371 0 45,371

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,816 0 64,816

□ 사회적경제 인프라 지원사업
64,816 0 64,816

도 19,445 0 19,445

시 45,371 0 45,371

에너지 관리 및 개발 1,740,694 1,525,694 215,000

국 95,000 95,000 0

기 70,000 70,000 0

도 257,110 257,110 0

시 1,318,584 1,103,584 215,000

효율적이고 안전한 에너지 관리 898,310 683,310 215,000

국 95,000 95,000 0

도 43,920 43,920 0

시 759,390 544,390 215,000

도시가스공급 보조금 지원 620,000 405,000 215,000

402 민간자본이전 620,000 405,000 215,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 620,000 405,000 215,000

□ 도시가스 공급시설 설치비 지원
620,000 405,000 215,000

재무활동(일자리경제과) 2,373,122 2,210,216 162,906

보전지출 373,122 210,216 162,906

보전지출(일자리경제과) 373,122 210,216 162,906

802 반환금기타 373,122 210,216 162,906

01 국고보조금반환금 311,272 196,357 114,915

□ 2022년 마을기업 육성사업 국고보조금 이자
53 0 53

경정 69,340,000원

64,816,000원*1식

경정 620,000,000원

52,090원
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부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2022년 사회적기업 일자리창출 사업 국고보
조금 집행잔액 및 이자 113,495 0 113,495

□ 2022년 사회적기업 사회보험료 지원사업 국
고보조금 집행잔액 및 이자

517 0 517

□ 2022년 사회적경제기업 사업개발비 지원사
업 국고보조금 이자 6 0 6

□ 2022년 사회적기업 지역특화사업 국고보조
금 집행잔액 및 이자 844 0 844

02 시ㆍ도비보조금반환금 61,850 13,859 47,991

□ 2022년 마을기업 육성사업 도비보조금 이자
17 0 17

□ 2022년 사회적기업 일자리창출 사업 도비보
조금 집행잔액 및 이자 11,368 0 11,368

□ 2022년 사회적기업 사회보험료 지원사업 도
비보조금 집행잔액 및 이자

52 0 52

□ 2022년 사회적경제기업 사업개발비 지원사
업 도비보조금 이자 1 0 1

□ 2022년 사회적기업 지역특화사업 도비보조
금 집행잔액 및 이자 109 0 109

□ 2022년 소상공인 새바람체인지업 사업 도비
보조금 집행잔액 및 이자

1,960 0 1,960

□ 2022년 일자리창출 우수기업 지원사업 도비
보조금 집행잔액 및 이자

4,905 0 4,905

□ 2022년 지역실업자 직업훈련 도비보조금 집
행잔액 및 이자 1,016 0 1,016

□ 2022년 공공근로사업 도비보조금 집행잔액
및 이자 3,478 0 3,478

□ 2022년 지역공동체일자리사업 도비보조금
집행잔액 및 이자 6,324 0 6,324

□ 2022년 1사-1청년 더채용 지원사업 도비보조
금 집행잔액 및 이자 8 0 8

□ 2020년 청년근로자 사랑채움사업 도비보조
금 집행잔액 및 이자 91 0 91

□ 2021년 중소기업 정규직 프로젝트 도비보조
금 집행잔액 및 이자 17,462 0 17,462

□ 2022년 중소기업 정규직 프로젝트 도비보조
금 집행잔액 1,200 0 1,200

113,494,510원

516,040원

5,690원

843,010원

16,910원

11,367,210원

51,600원

210원

108,390원

1,959,080원

4,904,450원

1,015,670원

3,477,860원

6,323,500원

7,050원

90,680원

17,461,740원

1,200,000원


